
 -1- 

Lok: 52 8186-0 A rt.-N r.: 49300

G U TZO LD H O

3

10

6

1

5

11
1 2 33

1 3, 1 4

1 8

16

1 9, 20

21

24

2223

27262 5 26 2 5

2 928 30

31

4

41

7 8

9

15

3 2

3 73 5

17

28

34 3 6
3 8

403 9

2
Pos.

N r.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

49 100-01

Be ste ll-

N r.

49 300-01

49 100-03

49 300-02

52 100-03

49 300-03

32 100-06

32 100-07

49 100-06

52 100-06

Kessel k om plett

E rsatzte il-

bezeich nung

R auchk am m ertür

Paar W indle itb lec he

Führerh aus

Führerh ausbode n kom ple tt

U m lauf

Paar Le itern

Feder

Feder

Lam pe

11

12

13

14

15

49 100-07

49 100-08

52 100-07

52 100-08

49 200-07

Steuerung kom p lett

4 Kuppe lstangen

Puffer gew ölbt

Puffer flach

Leiterp la tte Lok

16

17

18

19

20

52 100-10

49 100-09

49 300-04

32 100-12

32 100-13

R ahm en

R ahm en aufsatz

Pufferbohle

Zylinder links

Zylinder rechts

21

22

23

24

25

32 100-14

32 100-15

32 100-16

49 300-05

32 100-18

N EM -Sc hacht

Feder

Federb lech

Vorläufe r

R adsatz

26

27

28

29

30

32 100-19

32 100-20

49 100-22

32 100-22

32 100-23

R adsatz

R adsatz

Schraub e M 2x3

Bodenp latte

Brem sb acken (1S tck.)

31

32

33

34

35

32 100-21

49 100-10

49 100-11

52 100-27

52 100-28

Schraub e M 2x5

K le in te ile

G egenk urbel

Auftritt R au chkam m ertür

G riffstange P uffe rbohle

36

37

38

39

40

52 100-29

52 100-30

49 100-12

49 100-25

38 100-03

Federpake t

R angier tritt

Steuersta nge

Satz Fe nster

Schutzg itter

41 49 200-06 Lam pe R auchkam m ertür

P r.-

G r.

22

8

8

18

9

19

8

2

2

10

16

8

2

2

13

15

9

7

7

7

4

2

2

13

8

8

8

2

8

4

2

8

3

4

2

4

3

3

8

6

9

Ersatzteilblatt 
Gützold Modellbau GmbH - Industrierandstraße 16 - 08060 Zwickau - Tel.: +49 (0) 375/58959-0 – Fax.: +49  (0) 375/523836 

Lok: 52 8186          Art.-Nr.: 49300 

 
Pos. Bestell-Nr. Ersatzteilbezeichnung Pr.-Gr.

1 49010-01 Kessel komplett 22

2 49030-01 Rauchkammertür 8

3 49010-03 Paar Windleitbleche 8

4 49030-02 Führerhaus 18

5 32080-03 Führerhausboden komplett 9

6 49030-03 Umlauf 19

7 32010-06 Paar Leitern 9

8 32010-07 Feder 2

9 49010-06 Feder 2

10 32080-06 Lampe 10

11 49010-07 Steuerung komplett 16

12 49010-08 4 Kuppelstange 8

13 32080-07 Puffer gewölbt 2

14 32080-08 Puffer flach 2

15 49020-07 Leiterplatte Lok 13

16 32080-10 Rahmen 15

17 49010-09 Rahmenaufsatz 9

18 49030-04 Pufferbohle 7

19 32010-12 Zylinder rechts 7

20 32010-13 Zylinder links 7

21 32010-14 NEM-Schacht 4

22 32010-15 Feder 2

23 32010-16 Federblech 2

24 49030-05 Vorläufer 13

25 32010-18 Radsatz 8

26 32010-19 Radsatz 8

27 32010-20 Radsatz 8

28 49010-22 Schraube M2x3 2

29 32010-22 Bodenplatte 8

30 32010-23 Bremsbacken (1 Stück) 4

31 32010-21 Schraube M2x5 2

32 49010-10 Kleinteile 4

33 49010-11 Gegenkurbel 3

34 32080-27 Auftritt Rauchkammertür 4

35 32080-28 Griffstange Pufferbohle 2

36 32080-29 Federpaket 4

37 32080-30 Rangiertritt 3

38 49010-12 Steuerstange 3

39 49010-25 Satz Fenster 8

40 38010-03 Schutzgitter 6  

 

 

 



- 2 - 

1

2

3, 4

5

6

7

8

9

11 1 0
1213 1 4

15

171 8 1 9 20

16

21

22

23

242 5 Pos .

N r.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

1

2

3

4

5

6

7

8

9

49300 -06

Beste ll-

N r.

49100 -14

18400 -01

18400 -02

45100 -07

49200 -09

49100 -16

45100 -10

45100 -11

45100 -12

45100 -13

45100 -14

45100 -15

45100 -16

45100 -17

49100 -17

49100 -18

49300 -07

45100 -22

49100 -23

45100 -23

45100 -24

49100 -20

49100 -24

49200 -11

49300 -08

Te ndergeh äuse

Ersatzte il-

be zeichnu ng

M otor kom plett

Pu ffe r flach

Pu ffe r gew ölb t

P f lüge (1 P aar)

Le iterp la tte

Te nderrah m en kom plett

H aft re ifen

Ab stützun g

D rehgeste ll vorn

D rehgeste ll h in ten

Ac hsblend e vorn

Ac hsblend e hinten

R adschle i fer

B rem sbac ken

Zu rüstbeu te l

H alterung

Pu ffe rbohle

Sc hraube M 2x6

Sc hraube M 2x3

Te ilebeute l

G etriebe

K inem atik Te nder

G riffs ta nge Tende r

La m pe Tende rgehäu se

Te nder ko m plett

P r.-

G r.

21

17

15

16

16

16

11

35

2

2

6

2

4

9

9

5

4

9

4

6

2

2

9

4

2

9

 

 

 

Pos. Bestell-Nr. Ersatzteilbezeichnung Pr.-Gr.

1 49030-06 Tendergehäuse 21

2 49010-14 Motor komplett 17

3 18040-01 Puffer flach 2

4 18040-02 Puffer gewölbt 2

5 45010-07 Pflüge (1 Paar) 6

6 49020-09 Leiterplatte 15

7 49010-16 Tenderrahmen komplett 16

8 45010-10 Haftreifen 2

9 45010-11 Abstützung 4

10 45010-12 Drehgestell vorn 16

11 45010-13 Drehgestell hinten 16

12 45010-14 Achsblende vorn 9

13 45010-15 Achsblende hinten 9

14 45010-16 Radschleifer 5

15 45010-17 Bremsbacken 4

16 49010-17 Zurüstbeutel 9

17 49010-18 Halterung 4

18 49030-07 Pufferbohle 6

19 45010-22 Schraube M2x6 2

20 49010-23 Schraube M2x3 2

21 45010-23 Teilebeutel 9

22 45010-24 Getriebe 11

23 49010-20 Kinematik Tender 4

24 49010-24 Griffstange Tender 2

25 49020-11 Lampe Tendergehäuse 9

49030-08 Tender komplett 35  


